

JŪSU PALĪGS — GRĀMATA

Kļūst par labiem speciālistiem, studenti, palīdzēs institūta zinātniskā bibliotēka, kurā ir vairāki miljoni dažādu izdevumu. Te var atrast literatūru, nepieciešama mācību un zinātniskajam darbam, sabiedriski politisko zināšanu paplašināšanai, arī daiļliteratūru. Jūs apkalpo centra bibliotēka — Ļeņina centra bibliotēka un tās filiāles.

Centra bibliotēkā darbojas mācību literatūras abonements pirmo divu kursu dienas nodaļas un trešo, ceturtā un piektā kursa vakara un naktīnes nodaļu studentiem (37. ist.); mācību literatūras abonements trešā, ceturtā un piektā kursa dienas nodaļas un ceturtā, piektā un sestā kursa vakara un naktīnes nodaļu studentiem (38. ist.); zinātniskās, sabiedriski politiskās un daiļliteratūras abonements (425. ist.); mācību li-

teratūras lasītava (428. ist.); zinātniskās literatūras lasītava (423. ist.); bibliogrāfijas nodaļa (432. ist.). Lasītāju rīcībā ir arī Zinātniskās bibliotēkas filiāles: Ķīmijas fakultātes nodaļa, Radiotehnikas un sakaru fakultātes bibliotēka (Āzenes ielā 12), Kara katedras bibliotēka (Āzenes ielā 12), Celtniecības un arhitektūras nodaļa (Āzenes ielā 20).

Bibliotēkas fondus atspoguļo katalogi. Institūta bibliotēkas ģenerālie katalogi atrodas katalogu zālē Ļeņina ielā 1a, ceturtajā stāvā. Ar filiāļu fondu katalogiem var iepazīties Zinātniskās bibliotēkas filiālēs. Katalogos

orientēties palīdz dežurējošais bibliogrāfs.

Mācību literatūras abonements nodrošina ar mācību grāmatām visu fakultāšu un visu apmācības veidu studentus. Mācību gada sākumā pirmo kursu studentiem grāmatas izsniedz pēc noteikta grafika, kas izlikts bibliotēkā, fakultātēs, studentu kopmītnēs. Grāmatas obligāti jānodod mācību gada beigās. Zinātniskās un sabiedriski politiskās literatūras abonementa brīvpieejas fondos jūs atradīsiet visus semināru nodarbībām vajadzīgos marksisma-ļeņinisma klasiķu darbus, literatūru par PSKP vēsturi, PSKP kongresiem, konferencēm un plē-

numiem, literatūru par filozofijas, zinātniskā komunisma, politiskās ekonomijas un estētikas jautājumiem, valodu vārdnīcas, kā arī jaunākos periodiskos izdevumus. Daiļliteratūras abonementā gaida tikšanās ar daiļliteratūru un pēdējo gadu laikā izdotiem literāriem žurnāliem. Mācību literatūras lasītavā visu kursu studenti grāmatas lieto uz vietas. Lasītāju rīcībā ir kārtējā gada ilustratīvie žurnāli un laikraksti. Zinātniskās literatūras lasītavas grāmatu fonds galvenokārt paredzēts vecāko kursu studentiem, mācību spēkiem un zinātniskajiem darbiniekiem, bet to var izmantot arī jaunāko kursu studenti. Ja jūs,

studenti, bibliotēkā neatrodāt vajadzīgo grāmatu vai žurnālu, to varat saņemt no citām PSRS vai aizrobežu bibliotēkām ar Starptautisko bibliotēku abonementa palīdzību. Orientēties grāmatu pasaulē jums palīdzēs bibliogrāfijas nodaļa, kuras fondos sakopotas rokasgrāmatas un rādītāji par literatūru konkrētās zinātnes nozarēs.

Lasītājus pieraksta Zinātniskās un sabiedriski politiskās literatūras abonementā (Ļeņina ielā 1a — 425. ist.). Nepieciešama foto-kartīte (2,5 × 3 cm), studenta apliecība un pase. Mūsu novēlējums jums, jaunie studenti — interesējieties par grāmatām jau sākot studiju gaitas, iemācieties pašī izmantot bibliotēkas uzziņu aparātu — katalogus un kartotēkas, jo šīs zināšanas palīdzēs ietaupīt laiku!

S. VAGARE